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Expedient: 1271/21 

 

 

 

El Consell Tributari, reunit en sessió de 22 de març de 2022, coneixent del recurs presentat 

per B, SL, ha estudiat la proposta elaborada pel ponent designat a l’efecte, adoptant el 

següent acord: 

 

ANTECEDENTS DE FET 

 

1.- És objecte del present recurs la resolució del gerent de l’Institut Municipal d’Hisenda 

de data 26 de juliol de 2019 desestimatòria de la sol·licitud d’anul·lació del rebut núm. 

EX2016..., corresponent a liquidacions del preu públic pel servei de recollida de residus 

dels exercicis 2012 a 2015. 

 

2.- La recurrent al·lega que el rebut és improcedent per haver existit defectes de notificació 

en el procediment de cobrament seguit. 

 

3.- De la documentació incorporada a l’expedient, els antecedents del mateix i l’ Informe 

de l’IMH es desprèn la següent relació de fets: 

 

- En data 20 de juliol 2016 l’entitat interessada va presentar una reclamació contra el 

recàrrec aplicat, invocant  falta de notificació prèvia, que no s'havia aplicat el descompte 

per ser membre de L'Eix Comercial del Raval i error en el termini de pagament. 

 

- En relació a la reclamació presentada, el gerent de l’Institut Municipal d’Hisenda va 

dictar resolució desestimatòria en data 26 de juliol de 2019 que va ser notificada el 18 de 

febrer de 2020. 

 

- En data 27 de juliol de 2020, la interessada interposa recurs d’alçada contra l’anterior 

resolució. 

 

4.- L’Institut Municipal d’Hisenda proposa la inadmissió del recurs. 

 

FONAMENTS DE DRET 

 



2 

 

Únic.-  El recurs presentat en data  27-7-2020 contra la resolució desestimatòria dictada en 

data 26-7-2019, notificada el 18-2-20, s’ha interposat fora del termini  d’un mes previst en 

l’ art. 14 del text refós de la Llei d’Hisendes Locals, aprovat per RD Legislatiu 2/2004, de 

5 de març i art. 46 de la Llei 1/2006 de 13 de març, que regula el Règim especial del 

municipi de Barcelona.  

 

El termini per a interposar aquest recurs finalitzava el dia 19.3.2020, això és, en plena 

vigència de l’estat d’alarma declarat pel RD 463/2020, de 14 de març i, per tant, és 

aplicable a aquest cas  allò que preveu la disposició addicional octava del RD Llei 11/20, 

de 31 de març (en la redacció donada, respecte a les referències temporals, per  la 

disposició addicional 1ª del RD Llei 15/2020, de 21 d’abril): 

 

“1.  El cómputo del plazo para interponer recursos en vía administrativa o para 

instar cualesquiera otros procedimientos de impugnación, reclamación, 

conciliación, mediación y arbitraje que los sustituyan de acuerdo con lo previsto en 

las Leyes, en cualquier procedimiento del que puedan derivarse efectos 

desfavorables o de gravamen para el interesado, se computará desde el día hábil 

siguiente a la fecha de finalización de la declaración del estado de alarma, con 

independencia del tiempo que hubiera transcurrido desde la notificación de la 

actuación administrativa objeto de recurso o impugnación con anterioridad a la 

declaración del estado de alarma. Lo anterior se entiende sin perjuicio de la eficacia 

y ejecutividad del acto administrativo objeto de recurso o impugnación. 

 

2. En particular, en el ámbito tributario, desde la entrada en vigor del  Real Decreto 

463/2020 de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión 

de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, hasta el 30 de mayo 

de 2020, el plazo para interponer recursos de reposición o reclamaciones económico 

administrativas que se rijan por la  Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 

Tributaria, y sus reglamentos de desarrollo empezará a contarse desde el 30 de 

mayo de 2020 y se aplicará tanto en los supuestos donde se hubiera iniciado el plazo 

para recurrir de un mes a contar desde el día siguiente a la notificación del acto o 

resolución impugnada y no hubiese finalizado el citado plazo el 13 de marzo de 

2020, como en los supuestos donde no se hubiere notificado todavía el acto 

administrativo o resolución objeto de recurso o reclamación. Idéntica medida será 

aplicable a los recursos de reposición y reclamaciones que, en el ámbito tributario, 

se regulan en el  texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.”  
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En conseqüència, el recurs interposat el 21.7.2020  supera en escreix el termini legal d’un 

mes comptat des del dia 30 de maig del 2020 i, per tant, el recurs citat és extemporani i no 

pot ser admès. 

 

No obstant això, i a títol informatiu, la notificació de la via de constrenyiment es va 

intentar realitzar al domicili fiscal de l’empresa (c/ ...) i aquest immoble es troba identificat 

amb el seu número de policia (que consta al rètol del local) i diferenciat de la resta de 

negocis instal·lats al seu voltant. 

 

Per tot això, i coincidint amb la proposta de l’Institut Municipal d’Hisenda, 

 

ES PROPOSA 

 

INADMETRE el recurs presentat.  

 


